



MINISTER SPRAWIEDLIWOŚCI

Warszawa, dnia 28 stycznia 2014r.

DSO-III-071-70/13

Dot. BPS-043-46-1974/13

BM-I-071-679/13/3

*M. Gierdziejewicz*  
SEKRETARIAT  
Biura Prac Senackich  
Wpłynęło dn. 30. 01. 14  
nr. 588 podpis *M.*

GABINET MARSZAŁKA SENATU

wpłynęło dn. 29. 01. 14.

nr. 388 podpis *Borusewicz*

Pan

**Bogdan Borusewicz**

Marszałek Senatu

Rzeczypospolitej Polskiej

*Szanowny Panie Marszałku*

W odpowiedzi na oświadczenie Pana Senatora Tadeusza Arłukowicza, złożone w dniu 18 grudnia 2013 r. podczas 46 posiedzenia Senatu RP, w sprawie dotyczącej sytuacji pracowników Ośrodka Migracyjnego Książ Wieczystych w Łomży w związku z planowaną likwidacją ww. Ośrodka Migracyjnego, uprzejmie informuję, że poruszony w oświadczeniu problem był w ostatnim czasie przedmiotem kilku interpelacji i zapytań poselskich skierowanych do Ministra Sprawiedliwości (interpelacja Pana Posła Edmunda Borawskiego znak: SPS-023-21722/13, interpelacja Pana Posła Lecha Kołakowskiego znak: SPS-023-22612/13, zapytanie Pana Posła Krzysztofa Jurgieła znak: L.Dz. 032/829/13/MS, zapytanie Pana Posła Jacka Boguckiego znak: SPS-024-5584/13).

Odpowiadając na postawione w oświadczeniu pytania, w pierwszej kolejności uprzejmie zauważam, że ośrodki migracyjne książ wieczystych zostały utworzone w celu realizacji zadania, jakim jest proces przenoszenia treści dotychczasowych książ wieczystych do struktury książ wieczystych prowadzonych w systemie informatycznym (migracja książ wieczystych). Z natury tego procesu wynika, że ma on charakter czasowy, tzn. trwa on do czasu przemigrowania wszystkich książ wieczystych (rozpoczął się w roku 2003, natomiast jego zakończenie planowane jest na koniec roku 2014). Trwanie procesu migracji książ wieczystych determinuje zatem funkcjonowanie ośrodków migracyjnych. Zakończenie tego procesu powoduje natomiast konieczność wygaszenia pracy ośrodków migracyjnych książ wieczystych. Dalsze ich funkcjonowanie, tj. po zakończeniu procesu migracji książ wieczystych jest bowiem zarówno niecelowe, jak i bezzasadne.

Jednocześnie uprzejmie informuję, że proces migracji ksiąg wieczystych prowadzony był w 11 ośrodkach migracyjnych. Aktualnie realizowany jest w 7 ośrodkach migracyjnych ksiąg wieczystych w Polsce (cztery ośrodki migracyjne ksiąg wieczystych zostały już zniesione). Działalność funkcjonujących obecnie ośrodków migracyjnych ma być stopniowo wygaszana w 2014 r., zgodnie z harmonogramem opracowanym przez Krajowego Koordynatora ds. zakończenia migracji ksiąg wieczystych. Harmonogram zakłada zniesienie Ośrodka Migracyjnego Ksiąg Wieczystych w Łomży z dniem 30 czerwca 2014 r. Nie można jednak oczywiście wykluczyć, że założenia harmonogramu będą ulegały pewnym korektom, przewiduje się jednak, że z końcem przyszłego roku dojdzie do zakończenia migracji w ośrodkach migracyjnych.

Pomimo wygaszania działalności ośrodków migracyjnych, intencją Ministra Sprawiedliwości jest natomiast, aby dotychczasowa kadra orzecznicza i urzędnicza ośrodków migracyjnych ksiąg wieczystych została wykorzystana w jednostkach organizacyjnych sądownictwa. Zatem zniesienie ośrodków migracyjnych ksiąg wieczystych nie oznacza, że osoby w nich zatrudnione (audytorzy i migratorzy ksiąg wieczystych) stracą pracę w systemie wymiaru sprawiedliwości. Podkreślić bowiem należy, iż na bazie dotychczasowych ośrodków migracyjnych planowane jest utworzenie wydziałów cywilnych właściwych do rozpoznawania spraw z zakresu Elektronicznego Bankowego Tytułu Egzekucyjnego (E-BTE) oraz ośrodki zarządzania informacją, jako oddziały informatyczne przy sądach apelacyjnych.

Na bazie Ośrodka Migracyjnego Ksiąg Wieczystych w Łomży planuje się utworzenie Ośrodka Zarządzania Informacją, jako II Oddziału Informatycznego Sądu Apelacyjnego w Białymstoku (lub Sekcji OZI dotychczasowego Oddziału Informatycznego), z obszarem właściwości dla apelacji białostockiej.

Część pracowników Ośrodka Migracyjnego w Łomży, którzy nie znajdą zatrudnienia w wydziale cywilnym właściwym do rozpoznawania spraw z zakresu Elektronicznego Bankowego Tytułu Egzekucyjnego (E-BTE) oraz w Oddziale Informatycznym Sądu Apelacyjnego w Białymstoku, nowe miejsce pracy zapewne znajdzie w Sądzie Rejonowym w Łomży. Zatrudnienie natomiast wszystkich pozostałych pracowników ww. Ośrodka Migracyjnego w strukturach Sądu Rejonowego w Łomży i Sądu Okręgowego w Łomży jest niemożliwe, z uwagi na obecny stan etatyzacji tych sądów i ich obciążenie zadaniami.

Dlatego też pozostali pracownicy Ośrodka Migracyjnego, którzy nie znajdą zatrudnienia w Oddziale Informatycznym Sądu Apelacyjnego w Białymstoku oraz w Sądzie

Rejonowym w Łomży, będą zapewne mieli możliwość zatrudnienia w innych sądach rejonowych w apelacji białostockiej. Oczywiście, o ile wyrażą wolę zmiany miejsca zatrudnienia.

Pragnę przy tym podkreślić, że decyzje o przeniesieniu konkretnych urzędników zatrudnionych w Ośrodku Migracyjnym Ksiąg Wieczystych w Łomży, podejmować będą dyrektorzy właściwych sądów, zaś w stosunku do referendarzy sądowych, którzy mieliby zostać przeniesieni na inne miejsce służbowe do sądu położonego na obszarze tej samej apelacji - prezes właściwego sądu apelacyjnego. Minister Sprawiedliwości nie jest bowiem pracodawcą referendarzy sądowych ani też urzędników i innych pracowników sądów. Pracodawcą referendarzy sądowych jest prezes właściwego sądu, a urzędników i innych pracowników sądów – dyrektor tego sądu.

2 *Cowier*  
z upoważnienia  
MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI  
*Wojciech Hajduk*  
ODSEKRETARZ STANU

